



## INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFE

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES  
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
CURCULAR No.01-2021

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**  
**PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS TITULO: REMODELACION DE**  
**OFICINAS DE LA DIRECCION REGIONAL NORTE REFERENCIA: INDOCAFE-**  
**CCC-CP-2021-0004.**

El Comité de Compras y Contrataciones de INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFE les informa que, en fecha 03 y 04 de mayo del 2021 recibimos las siguientes preguntas:

1. En la partida 1.1 "desmante de pisos laminados", el área a intervenir es la misma que la partida 3.1 o cual sería el área aproximada?
2. En las partidas 4.1, 4.2 y 4.3 solo se suministrará los accesorios y mano de obra, o es la salida completa?
3. En la partida 6.1 favor de suministrar las dimensiones de dichas puertas.
4. En la partida COCINA favor de indicar el tipo de material de los gabinetes y también indicar las longitudes de la meseta y gabinetes.
5. ¿Cuál es el área de muros divisorios de Madera a desmontar y de que tipo es?
6. Qué tipo de pintura es la que se colocara: ¿Acrilica, Semiglos o Satinada?
7. Esos pisos que están solicitando, no llevan zócalos, porque de ser así debería tener el presupuesto una partida con los ML de zócalos a colocar.
8. Podrían proporcionarnos una fotografía de la cerámica que necesitan para el piso, pues la cerámica criolla tipo 5, no encontramos en existencia, solo están trabajando con porcelanato tipo español.
9. Para los muros divisores en madera, ¿De qué tipos serían estas maderas, es decir, si son en tablillas o continuas?

#7

**La cual contestamos a continuación:**

**Respuesta Pregunta 1:** Afirmativo, el área a intervenir es de 229.52 m<sup>2</sup>.

**Respuesta Pregunta 2:** En las partidas mencionadas (4.1, 4.2 y 4.3) son de salida completa.

**Respuesta Pregunta 3:** La dimensión de las puertas es de 1.0 x 2.10.

**Respuesta Pregunta 4:** El material es de Pino Tratado, el Área de la meseta es de 3.0m x 0.6m y una Altura de 0.90m, Los gabinetes aéreos tienen altura de 0.50m.

**Respuesta Pregunta 5:** El Área de muros es de 41 m<sup>2</sup>.

**Respuesta Pregunta 6:** El tipo de Pintura es de Semiglos

**Respuesta Pregunta 7:** El área del zócalo a colocar es de 169.08m

**Respuesta Pregunta 8:** Preferiblemente Porcelanato Español.

**Respuesta Pregunta 9:** Las divisiones de muros se requieren en Sheetrock.

